
Lo. 
em ca ] 

REPUBLICA 9D 

40, LAS 52 Y 
Ep” «ECUADOR pe Do UN y id Az - at ' mi Yala i , DAY, o. Stitoari os, 

SUPERINTENDENCIA: DE” COMPAÑÍAS 20010000 ho RA Ade poniz os 60 049. Bram td 
UE e a EA ar Adi oda COL OU OL er 

“ue 

y . : 
, > 

dl. du los coño las só £ Pu ti. a stas SS li e > Pa m4” 

to a su conardiación social, ¿rovl. BRAZO sd Ba. ¿iaa AER AS NES 
¿sar idiuides le 2les € 03su ue Cia ¿Sul 

o tul, E Dr TE 29% 

AS ra “ak Rlen major 
Ter e . . O] 

e TI: Uogko 3 “its A. > rd o ¡ue De ¿Lil lu ae a he Unid RI 

git! 3 1ós ya BL dE LS en es il ds as LAN o ln 

ito ho +] 

Za y Budig: de 41 dcir EY Y do ide Listos 13 sor Wlrcu bt is - 

añ 

de «eiclalo yrucipal 1d BuCÍnJA yuoeicalo lo h ITA 7 OT 07€ > 

pia datmlosb er ido Da treacno abia Tal 7 ES ab sti jay bpm 
! - . 

nn Teto ah op pu! E a! y... 

ISTMO ES ICON 246 Qda de, ata pi ? 
ei 

te yo “TF. , 

ARS 1d 

so 

e En no 
«20 pepita ad HÍTeCio e e ES e “ida psterio, ce tira 

4 * 

dento Ye 13 disruisto en el A a do Lo IS 
Heitá motitiids : iedilalte Voceeto Sd ao Cota cal ATT AA 
vin 01974,;:p fubbicsio ua al asii Ctigial, SS ¿07 o well? e ere. 
$01. Pdne A < 3703 preceutos peberis Egg dr Las qa cm ds igueltes.” 

Aim Loi sala 

rato dr cado e A TO, alocado date do Ta sad, nato art 

a : E Epia e y. ÁmIn: bi di. pi tienda, az :b- 

a kdd y 
yt) 

, -- DO. ; . o E a? Lt, Dd 3 y” NUÑ 1387. eta pt AUS A atte coda 

dll ra a a do TT a AI a Pd reta Odd 
Sn Li; TT A o o a . : : A A | ere GOL a ii ad elsa der io a rep 
ar Br AO CRA Ts ; ata dah NT y iaa Un; ae lara: ota ira lob PRES yy 
MT ¿O9n, 

=(0 
e . 

   
olvidaba] 9h epi] Pira o1j 

Ol PO 401 : CORAL Profunda vvitio Seitos:: q A 
OTULTE OTE ETE DAA de A PARA ¡ire AO 

   

    

Por Paba rd 

Va CT ARI GTA TL A ATA IO 

Pr ett “rosa ateo boedo lo, rinda omitió do 

RIA A IT TT RS 
o RT AA A LS OO 

yo o 
pl A, ; dy Ta y 

ns v 0611: > de 
¿ O oh Cc 4d braios yo “Ol O o , 

  

edi e o ld coo o Eo 2449 o mm 

HuAR GUA FAY! J YA 13 Uy DIN 207 as 

4 
xx. 

  

deis TRUCETON: SY CMAOIINARTAS. CONVAQ. E. LTDA 

  

Pone 'ARITENDES CALERIpO* A 

    
Fa ta TR a? 
350-díe 65 

rg ,.!. IL Ze J A 

-. i Lo 4 Yo r ! eN 

   rra 

« 1-15-88 * 

-H
4



da inscríta la o e, de fojas 12.557 a 12.569, níímero 3.620 de 

Registro mercantil y dh 

il noveci       

7 HECTOR MIGUEL ALC VAR ANOR 

Begistrados Mascantil del Centón Guayaquil 

Se tomó nota de lo ordenado en la anterior 

Resolución a foja 5.246 del Registro Mercantil de 1.966; 13.016 de igual Re- 

gistro de 1.970; 1.014 y 2.404 del Regitro Mercantil, Libro de Industriales 

de 1.970; 50 y 6.750 del Registro Mercantil de 1.971; 19.302 y 3.138 de i- 

gual Registro de 1,973; 1.652 del Registro Mercantil, Libro de Industriales 

de 1.973; 2.612 de igual Registro de 1.974; 12.704 del Registro Mercantil de 
1,974; 19.023 de igual Registro de 1.975; 1.412; 1.928; 12.548; 21.243; - 

23.468; y, 1.928 del Registro Mercantil de 1.976; 374 del Registro Mercantil, 
Libro de Industriales de 1.976; 22.911; 27.580; 29.615; 11.569; 3.485 ; - 
12.495; 12.248; y, 10.206 del Registro Mercantil de 1.977; 10.172;y, 30.77 

de igual Registro de 1.978; 1.546; 1.561; 9.476; 4.901; y, 3.076 del Regis- 

tro Mercantil, Libro de Industriales de 1.978; 6.650 y 1.864 de igual Regis 

tro de 1.979; 7,066; 4.169; 9.357; y, 6.631 del Registro Mercantil, Libro +» 

de Industriales de 1.980; 19.274; 29.889; 30.293; 15.007; y, 14.127 del Re- 
gistro Mercantil de 1.980; 2347; 2.620; y, 879 del Registro Mercantil, Li- 

bro de Industriales de 1.981; 230225 23.725; 23.776; 3.3544; 12,489; 12.503; 

y, 2.281 del Registro Mercantil dev 982; 3.939; 4.784; y, 2.787 del Regis 

tro Mercantil, Libro de Industriales 33 Y.982; 7.242 de igual Registro de - 

1.975; 16.520; 13.875; 20.879; 9.717; 19.857; 11.632; 3.358; 20.055; 15.293; 

15.575; 18.225; 16.357; 20.394; 442; 459; 22.500% 22,741; 1.959; 17.859; - 

17.901; 8.656; 18.861; 19.115; 23.234; 950; 19.482; 18,195; 14. 533; Y, 13. .930 

del Registro Mercantil, Libro de Industriales de 1.983; 33,003; 31o 218; - 

12.837; 12.865; 12. 873; 12.880; 44545 36.430; 31.710; 5.721; 5.744; 5.756; 

21. 709,134 3 532; 13.065; 19.932; 25.740; 38.045; 38.346; 38.301; - 
35.367; 30591; 1.108; 1.187; 20.656; 20.676; 20.832; 20.852; 37.038; 1.371; 
y, 9 el pestes ro Mercantil de 1,983; 15.468 de igual] Registro de 1.984; 

1.61 e 86h; 450; 7.066; 2.299; 7.936; "3.725; y, 349 del Registro Mer 

De Le Industriales de 1.984; y, 2.056 del Registro. Mercantil - 

de 1 eS. al margo de las inscripciones respectivas.- Guayaquil, Marzo vein 

tiuno de mid y pyrstjeftos ochenta y ocho.-El Registradof Mefcantil.-     

* 
ajo eY/nimero 5.197 del Repertorio.< Guayaquil, * 
tog/óchénta y ocho.- El Registrador Mercantil.- 

a 

A 

  

    

A



Dd 

ec 

, REPÚBLICA DEL — ECUADOR 

SBPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

” E 

EXP. + 

22683-75 

e 40721-83 

0): 

40133-82 

19059-80 

40645-82 

41038-83 

21025-71 

C 
40742- 83 

41180-84 

41203-84 

41102-83 

41007-83 

41191-84 

40833-83 

RESOLUCION No.87-2-3-007 9 

EC. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

JobY4Ss -8% 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora Superintendente 
de Compañías, mediante Resoluciones Nos. AIM-86-394 del 31 de diciembre 
de 1986 y AIM-87-124 del 23 de junio de 1987; 

CONSIDERANDO 

- QUE mediante Resolución No.87-2-3-1-03884 del 15 de septiembre de - 
1987, se declaró la inactividad de las siguientes compañías: 

NOMBRES 

ADHESIVOS PEGAMAS C.LTDA. 

AGROINDUSTRIAS ANDREA A- 
GRANSA C. A. 

"ALADOS ALMACENAJES Y PI- 
LADOS C. LTDA." 

AMINCA C. A. 

"ADPARNOR APARTAMENTOS DEL 
NORTE S. A." 

'""ARRENDAME S. A." 

BAHIA FRESCA, FRESCABAY 
S. A. 

BARREZUETA INDUSTRIAL MER 
CANTIL COMPAÑIA LIMITADA 
(BIMER CIA. LTDA.) 

CAMAFISA CAMARONES FINOS 
S.A, 

CAMARJUBA CAMARONES SUBE 
Y BAJA S. A. 

CAMARONERA CANCUN S. A. 

"'CAMARONERA DEL CONDE (CA 
MARCONDE) S. A." 

CAMARONERA KAYDIE S. A. 

CAMARONES DE BAJAMAR, BA- 
JACAM S, A. 

CAMBESA S. A. 

FECHA DE O- 
TORGAMIENTO 

Oct.20. 

May.10. 

Jun. 3. 

Jun.18. 

May.27. 

Dic.30. 

Nov.14, 

Dic. 7. 

Jun,Z24, 

Ene. 2. 

Dic.23, 

Nov.14, 

Jul.30. 

Ene. 2. 

Ago.11, 

75 

83 

17 

82 

80 

81 

83 

70 

83 

84 

83 

83 

83 

84 

83 

NOTA 
RIO 

g2 

CANTON 

Gquil. 

” 

” 

” 

"nt 

” 

” 

tt 

” 

Uy 

” 

MU 

” 

"nt 

5”! 

INSCRIPCION 
REG. MERC. 

Dic.16.75 

Jul.14.83 

Sep.30.77 

Jul. 7.82 

Jun. 17.80 

Jul. 13. 82 

Nov.30.83 

Ene. 6.71 

Ago. 8.83 

Fne. 18.84 

Ene.12.84 

Dic. 8.83 

Oct.11.83 

Ene. 18. 84 

Sep. Ja)



  

ys 
8 REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 2 . 
. RESOLUCION No.87-2-3:10 04 9 

«EXP. 4 NOMBRES FECHA DE 0- NOTA 
TORGAMIENTO RIO 

41056-83  CLUREDES S. A. Nov. 14.83 72 

25415-81  COINAR C. LTDA. May. 29.81 g2 

21046-71  'COINCA, CONSTRUCCIONES E 
INVERSIONES COMPAÑIA ANO- 
NIMA" Dic.11.75 182 
antes: "CONSTRUCCIONES E 
INVERSIONES COMPAÑIA LIMI 
TADA" Jun. 2.70 42 

40963-83  '"'COMPAÑIA INMOBILIARIA A- 
NONIMA CIVIL ESTEFANIA 

uu S. A." Jul.22.83 222 

y 40966-83 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA 
(PAOAR) S. A. Mar.11.83 102 

40954-83  '"'CORPORACION EXPORTADORA 
ECUATORIANA COREXPORT 
S. A." Sep.15.83 182 

5874-75  COSTASOL , COSTANERA DEL | 
SOL S. A. Oct. 8.75 52 

41002-83 CULTIVOS BIOACUATICOS 
. (BIOCAMSA) S. A. Sep.28.83 272 

22692-76 (COMERCIAL GONZALO ELOY 
C. LTDA. Dic. 2.75 52 

KÁ 27014-83 COMERCIAL LOPEZ C.LTDA. Abr. 5.83 12 

yO 40638-83 COMERCIAL OSCARFU S. A. Ene.25. 83 122 

41161-84 COMPAÑIA DE DESARROLLO 
GANADERO CABRIZA S. A. Ago.26.83 22 

23047-76  "'CONSTRUCCIONES Y MAQUI- 
NARIAS CONMAQ C. LTDA." Nov.25.76 72 

40683-83  CORPFIN S. A. Jul. 7.82 272 

23840-78  CYTOZYME DEL ECUADOR 
C. LTDA. Abr. 6.78 122 

CANTON 

Gquil.. 

” 

” 

$" 

” 

11 

" 

tt 

tt 

” 

MU 

$” 

tt 

”n 

n 

« 

INSCRIPCION 
REG. MERC. 

Dic. 6.83 

Mar.25.82 

Jun.28.76 

May.20.71 

Oct.13.83 

Sep.30. 83 

Sep.29.83 

Oct.29.75 Sta.El 
na 

Nov. 7.83 

Ene.26.76 

Oct.27.83 

Mar.18.83 

Fne. 5,84 

Dic.23.76 

Abr.29.83 

0



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
——_ 

Foja 3 . pos 

resoLucIon No. 97-2-518.09 

EXP. + NOMBRES FECHA DE O- NOTA  CANTON INSCRIPCION 
TORGAMIENTO RIO REG. MERC. 

41005-83  DEBCO S. A, Soy. 26.83 22 Gquil. — Nov.11.83 

21216-74 "DESARROLLO TURISTICO ECUA- 
TORIANO (DETURE) COMPAÑIA 
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA — Fcb. 5.74 132 " May.14.74 

41004-83  DESGOSA S. A. A20.31.83 302 o” Oct.31.83 

41061-83  ""DIAMANTINA S. A." Oct.31.83 qx. 0” Dic. 7.83 

25708-83  "'DISKAL, DISTRIBUIDORA KA- : 
| LIL C. LIDA." Ago. 26.82 122 " Ene. 10.83 

7 41058-83 "ELECTRO COMERCIAL INTERAME 
RICANA S. A. ECISA" Oct.26.83 302 " Dic. 5.83 

» 40936-83 EL CHAPOTAL S. A. Sop. 2.83 520 co.” Oct.10.83 

27023-83  EMBATRE EMBOTULLADORA DE 
AGUARDIENTE "EL TREBOL" 
CIA. LTDA. Nov. 29.83 242 $" Dic.22.83 

19894-82  EMNAPROSA EMPACADORA NACIO- 
NAL DE PRODUCTOS S. A. Mar. 19.82 152 $" Abr. 6.82 

41137-83 EMPRESA PESQUERA DEL RIO 
C. A. EPRICA Oct.17.83 52 " Dic.26.83 

40518-83  ENVASADORA DE TRUTAS S. A. 
(ENVAFRUSA) Pic. 7.82 172 $" Ecb. 7.83 

27019-83 EQUIMEDIN CIA. LTDA. Sop. 6.83 292 " Oct.17.83 

40685-83 "ESPECIES BIOACUATICAS S.A, 
. ESBIOSA"' Jun.21.83 302 " Jun.30.83 

19176-80 EXPORTADORA E IMPORTADORA 
DE FRUTAS AMERICANAS (EXIFRUTA) 
C. A, Jun.16.80 152 " Jul.14.80 

23149-77  FABRICACIONES "FABRICO C. | 
LTDA." Abr.28.77 52 " May.26.77 

20444-66  FADECO-FABRICA DE COLCUONES | 
CIA. LTDA. Iinc.26.70 42 " Abr. 7.70 
antes: DECORALOZA COMPAÑIA 
DE RESPONSABILIDAD LIMITA- 
DA Nov. 8.66 12 " Dic. 7.66 

41001-83 — FRACCIOSA S. A. Ag0.31.83 302 e $" Nov. A e)



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o. 

/ 
Foja 4 . mu 

RESOLUCION No.87-2-5-Q.0 49 

EXP. + NOMBRES FECHA DE O- — NOTA CANTON INSCRIPCION 
TORGAMIENTO RIO REG. MERC. 

8697-76  GALAPAGOS L.1.N.E. S. A. Sep.24.76 22 Gquil. Oct. 7.76 

41025-83 GRASOS Y DESTILADOS LA 
CAMPIÑA S. A. Ago.31.83 302 " Nov.16.83 

40720-83  GRINCHI S. A. Jun. 8.83 212 n Jul. 5.83 

22697-76 HERCULES C. LTDA. Nov. 7.75 52 " Ene.12.76 

26139-84 IMPORTADORA EXPORTADORA 
EXCELENTE CIA. LTDA. Mar. 7.84 22 " May.31.84 

19002-80 INDUSTRIAS AGRICOLAS INA- 
NA GRI S. A, Feb. 21.80 172 " Abr. 8.80 

pares INDUSTRIAS TEXTIL CRISTEX 
S.A. Nov. 1.83 q2 " Dic.29.83 Milagr 

40831 -83 — "INMACRISA- INMOBILIARIA " 
MARÍA CRISTINA S. A.” May.17.83 12 " Jul.19.83 

40547-83  INVOBILIARIA BABEL S. A. Nov. 18.82 12 " Mar.23.83 

40678-83 INMOBILIARIA CARIZO S. A. Jun. 21.83 302 " Jun.30.83 

40539-82 INMOBILIARIA ESASA C. A, Oct.16.81 52 " Feb. 4.82 

27010-83 — INMOBILIARIA "G.T.R," 
C. LTDA. Oct. 6.82 182 " May. 3.83 

41126-83 INMOBILIARIA JUEDRO S.A. Nov. 24.83 302 " Dic. 23.83 

*”23164-77 INMOBILIARIA MORENO COMPA- 
NIA LIMITADA Abr.13.77 162 ." Jun. 3.77 

Doo.:-.; "INMOBILIARIA O.G. C. LTDA!  Dic.17.82 12 " Feb. 25.83 

19228-80 INMOBILIARIA POLICIENTON- 
CE S. A. Oct .13.80 178 " Nov. 5.80 

19192-80 "INMOBILIARIA POLIOCHO 
S. A," Oct.13.80 172 " Nov.10.80 

40970-83  INMOCLINICA EL FORTIN S.A, Abr.28.83 132 " Ago.22.83 

41189-83  INMOCROWSA, INMOBILIARIA 
CROW S, A. Sep. 17.82 72 " Dic. 28.83 

8885-77  INMOTEC ECUATORIANA S.A, Ene. 29.77 172 n St



ad 

ES 

vS REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 5 
RESOLUCION no.87-2-146079 rm 

EXP. + NOMBRES FECHA DE O- NOTA  CANTON INSCRIPCION 
TORGAMIENTO RIO REG. MERC. 

40706-83 INMUEBLES Y ARRIENDOS CALI- 
BUC S. A. May. 2.83 52 — Gquil.  Jun.23.83 

41052-83 INVERSIONES NORTE INVENOR- 
SA. S. A, Oct. 11.83 52 " Nov. 21.83 

22977-76 LA INTERNACIONAL DE LIBROS, 
INTERLIC C. LTDA, Jun, 26.76 6? " Nov. 8.76 

41092-83  LEOPASA S. A. May.26.83 132 " Jul.11.83 

19152-80  "LEROM S, A." Abr. 1.80 52 " Ago.18.80 

1—41003-83  MARESPEC, ESPECIES DE LA 
MAREA S. A. Oct. 28.83 302 dl Nov. 21.83 

Ps 73-77 "MEDARDO BARBERAN C.LTDA."" May, 5.77 eo 0" Jun. 1.77 

9580-78  '"MIDAS S. A." Oct.19.78 132 " Nov. 29.78 

40988-83  "MISOL S. A." | Ago. 22.83 212 " Oct. 6.83 

23966-79 MORA Y ASOCIADOS PROYECTOS 
Y CONSTRUCCIONES, MAPCO C, 
LTDA. Nov. 20.78 182 " Feb.15.79 

19093-80 NAVIERA PENINSULAR NAPESA 
S. A. May. 2.80 92 " May.29.80 

40820-83  NORELA S. A. Dic. 9.82 242 " Ene. 13.83 

5885-75 OPERACIONES MERCANTILES 
A.Y.N. (A.Y.N. S.A.) S.A. Sep. 5.75 52 " Oct.16.75 tar 

468-73  "'ORUS € RUMBEA, ARQUITEC- 
TOS ASOCIADOS CIA. LTDA." Mar,30.73 132 " May.11.73 

23548-78 OXIGENO Y GASES INDUSTRIA 
LES DEL ECUADOR OXIDEC C. 
LTDA. Dic. 2.77 32 " Feb.10.78 

41128-83  PACASA, PRODUCCION, ALMA- 
CENAMIENTO Y COMERCTALIZA- 
CION Y AGROINDUSTRIAL S.A. Nov. 17.83 212 ” Dic.29.83 

40525-83  PINERIDGE S.A. Dic. 9.82 24% ” Ene. 13.83 

41201-84 PISCINAS CAMARONERAS (PI- ] 
CAR) S. A. Dic. 13.83 152 " m2 

1S



> 

A REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 6 
RESOLUCION No. 87-2-3-40 049 

EXP. + NOMBRES FECHA DE O- — NOTA CANTON INSCRIPCION 
TORGAMIENTO RIO REG. MERC. 

40839-83 PISCISA, PISCICULTURA DEL 
ECUADOR S. A. Ago.11.83 72 Gquil. Sep. 6.83 

26976-83 "PROYECTOS ARQUITECTONI- 
COS , CONSTRUCCIONES Y MAN- 
TENIMIENTO DE OBRAS CIVILES 
""PACIMOC CIA. LTDA." Abr.27.82 282 ” Nov. 7.83 

40832-83 RAPIGOSA S. A. Dic. 9.82 242 " Ene. 14.83 

41095-83 REALESTA S. A. Nov.10.83 132 " Dic.13.83 

25707-83 RECREACIONES LASANIA C.LTDA. — Dic.16.82 72 " Ene.17. 83 
y 

41140-84 RIQUEMARI S. A. Dic.16.83 302 " Fne. 4.84 

Da1004-83 ROBERSA S. A. May.26.83 132 on Jul.12.83 

41053-83 TECNOLOGIA MARITIMA E INDUS - 
TRIAL S. A, TECNIMARSA Nov. 8.83 12 " Nov. 25.83 

24924-81 '"'TECNOSISTEMAS C. LTDA." Dic.31.80 182 " Mar.16.81 

23125-77 TEMSA QUITO C. LTDA, Abr.27.77 92 " May.16:77 

23596-78 TEXTILERA GUAYAQUIL ''TEXQUIL"' 
C. LTDA. Mar. 14.78 52 " Mar.22.78 

21007-70 TRANSPORTADORA DEL LITORAL 
C. LTDA. Sep.16.70 42 " Oct.13.70 

40949-83 UNIC, UNION IMPORTADORA CO 
- MERCIAL S, A. (UNICSA) May.18.83 12 " Sep.15.83 

pp3057-76 URBANIZADORA BALLENITA C. 
LTDA. (URBALLE) Nov.29.76 Sta.Elena S.Elena  Ene.11.77 Sta.Ele na 

19081-80 "URBISA, URBANIZACIONES Y 
CONSTRUCCIONES S. A." May.22.80 72 Gquil. Jun. 5.80 

22634-75 WIBAR C. LTDA. Dic.17.75 132 " Ene.30.76 

de conformidad con lo dispuesto en el Art.345 de la Ley de Compañías; 

Que en el inciso 2% del Art.346 de la Ley de Compañías, fa- 
culta al Superintendente de Compañías, a declarar la disolución de - 
las compañías sujetas a su vigilancia y fiscalización, que habiendo - 
sido declaradas inactivas persisten en tal estado, transcurrido 30 - 
días desde la notificación de la 0) 

4



Y REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 7 ¡ 1607 9 
RESOLUCION No.87-2-3: 

QUE habiendo transcurrido en exceso el plazo previsto en el 
inciso 22 del Art.346 de la Ley de Compañías, se ha establecido que - 
las compañías mencionadas en líneas anteriores persisten en su inacti 
vidad; 

EN ejercicio de la facultad constante en el inciso 22 del 
Art.346 de la Ley de Compañías; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - DECLARAR la disolución por inactividad - 
de las siguientes compañías: ADHESIVOS PEGAMAS C. LTDA. , AGROINDUS- - 
TRIAS ANDREA AGRANSA C. A., 'ALADOS ALMACENAJES Y PILADOS C. LTDA.", 
AMINCA C. A. , 'APARNOR APARTAMENTOS DEL NORTE S.A.'', '"ARRENDAME S. - 
A.'', BAHIA FRESCA, FRESCABAY S.A. , BARREZUETA “INDUSTRIAL MERCANTIL  - 
COMPAÑIA LIMITADA (BIMER CIA. LTDA.), CAMAFISA CAMARONES FINOS S. A., 
CAMARJUBA CAMARONES SUBE Y BAJA S.A. , CAMARONERA CANCUN S. A. , "CAMA- 
RONERA DEL CONDE (CAMARCONDE) S.A.'', CAMARONERA KAYDIE S.A. , CAMARO- 
NES DE BAJAMAR, BAJACAM S.A. , CAMBESA S.A. , CLUREDES S.A. , COINAR C. 
LTDA. , ''COINCA, CONSTRUCCIONES E INVERSIONES COMPAÑIA ANONIMA"', '"COM- 
PAÑIA INMOBILIARIA ANONIMA CIVIL ESTEFANIA S.A.'', CONSTRUCTORA INMOBI 
LIARIA (PAOAR) S.A., "CORPORACION EXPORTADORA ECUATORIANA (OOREXPORT) 
S.A.', COSTASOL, COSTANERA DEL SOL S.A. , CULTIVOS BIOACUATICOS (BIO- 
CAMSA) S.A. , COMERCIAL GONZALO ELOY C. LTDA, ,. COMERCIAL LOPEZ C. - - 
LTDA. , COMERCIAL OSCARFU S.A. , COMPAÑIA DE DESARROLLO GANADERO CABRI- 
ZA S.A. , "CONSTRUCCIONES Y MAQUINARIAS CONMAQ C. LTDA.'', CORPFIN S. - 
A. , CYTOZYME DEL ECUADOR C. LTDA. , DEBCO S.A. , ''DESARROLLO TURISTICO 
ECUATORIANO (DETURE) COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA", DESGOSA - 
S.A., '"DIAMANTINA S.A.'', '"DISKAL, DISTRIBUIDORA KALIL C. LTDA. , "E- - 
LECTRO COMERCIAL INTERAMERICANA S.A. ECISA'', EL CHAPOTAL S.A. , EMBA- 
TRE EMBOTELLADORA DE AGUARDIENTE ''EL TREBOL'* CIAL. LTDA, , EMNAPROSA - 
EMPACADORA NACIONAL DE PRODUCTOS S.A. , EMPRESA PESQUERA DEL RIO C. A. 
EPRICA, ENVASADORA DE FRUTAS S.A. (ENVAFRUSA), EQUIMEDIN CIA. LTDA. , 
"ESPECIES BIOACUATICAS S.A. ESBIOSA'', EXPORTADORA E IMPORTADORA DE  - 
FRUTAS AMERICANAS (EXIFRUTA) C.A., FABRICACIONES ''FABRICO C. LTDA.", 
FADECO-FABRICA DE COLCHONES CIA. LTDA. , FRACCIOSA S.A. , GALAPAGOS L. 
I.N.E. S.A. , GRASOS Y DESTILADOS LA CAMPIÑA S.A. , GRINCHI S.A. , HERCU 
LES C. LTDA. , IMPORTADORA EXPORTADORA EXCELENTE CIA. LTDA. , INDUS-  - 
TRIAS AGRICOLAS INAGRI S.A. , INDUSTRIAS TEXTIL CRISTEX S.A, , '"INMACRI 
SA- INMOBILIARIA MARIA CRISTINA S.A.', INMOBILIARIA BABEL S.A. , INMO- 
BILIARIA CARIZO S.A. , INMOBILIARIA ESASA C.A., INMOBILIARIA "G.T.R.” 
C. LTDA, , INVOBILIARIA JUEDRO S.A, , INMOBILIARIA MORENO COMPAÑIA LIMI 
TADA, 'INMOBILIARIA O. G. C. LTDA.'', INMOBILIARIA POLICIENTONCE S.A. , 
"INMOBILIARIA POLIOCHO S.A.'', INMOCLINICA EL FORTIN S.A. , INMOCRONSA , 
INMOBILIARIA CROW S.A. , INMOTEC ECUATORIANA S.A. , INMUEBLES Y ARRIEN- 
DOS CALIBUC S.A. , INVERSIONES NORTE INVENORSA S.A. , LA INTERNACIONAL 
DE LIBROS, INTERLIC C. LTDA. , LEOPASA S.A. , '"LEROM S.A,', MARESPEC, - 
ESPECIES DE LA MAREA S.A. , "MEDARDO BARBERAN C. LTDA.', "MIDAS S. A.'! 
'"'MISOL S.A.'', MORA ASOCIADOS PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES , MAPCO C. - - 
LTDA. , NAVIERA PENINSULAR NAPESA S.A. , NORELA S.A. , OPERACIONES “y



rn 

y REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 8 
RESOLUCION No.87-2-3:6 07 9 

CANTILES A.Y.N.(A.Y.N. S.A.) S.A., '"ORUS £ RUMBEA, ARQUITECTOS ASOCIA- 
DOS CIA. LTDA.'', OXIGENO Y GASES INDUSTRIALES DEL ECUADOR OXIDEC C.  - 
LTDA, , PACASA, PRODUCCION, ALMACENAMIENTO Y COMERCTALIZACION AGROINDUS 
TRIAL S.A. , PINERIDGE S.A. , PISCINAS CAMARONERAS (PICAR) S.A. , PISCI- 
SA, PISCICULTURA DEL ECUADOR S.A. , "PROYECTOS ARQUITECTONICOS , CONS- - 
TRUCCIONES Y MANTENIMIENTO DE OBRAS CIVILES '"PACIMOC CIA. LTDA. , RAPI- 
GOSA S.A, , REALESTA S.A. , RECREACIONES LASANIA C, LTDA. , RIQUEMARI S. 
A. , ROBERSA S.A. , TECNOLOGIA MARITIMA E INDUSTRIAL S.A. TECNIMARSA,  - 
'""TECNOSISTEMAS C. LTDA.'', TEMSA QUITO C. LTDA. , TEXTILERA GUAYAQUIL  - 
'"TEXQUIL"' C, LTDA. , TRANSPORTADORA DEL LITORAL C. LTDA. , UNIC, UNION - 
IMPORTADORA COMERCIAL S.A. (UNICSA), URBANIZADORA BALLENITA C. LTDA. - 
(URBALLE) , "URBISA, URBANIZACIONES Y CONSTRUCCIONES S.A.''; y, WIBAR C. 
LTDA. , por hallarse incursas en la disposición prevista en el Art.346 
de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que de conformidad con el Art. - 
400 de la Ley de Compañías se publique por una sola vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de las Compa, 
fas, el texto íntegro de la presente Resolución, publicación que será 
hecha por esta Intendencia de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta providencia, 
de conformidad con lo dispuesto en el Art.400 de la Ley de Compañías, 
el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil y los Registradores de la 
Propiedad de Santa Elena y Milagro: a) Inscriban esta Resolución en el 
registro a sus cargos; y, b) Pongan las notas de referencia que dispone 
el inciso 1% del Art.51 de la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - ORDENAR que los Notarios señalados anterior 
mente, tomen nota de la presente Resolución al margen de las matrices - 
de las escrituras públicas de constitución de las sociedades citadas an 
teriormente. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que, cumplidas estas formalidades 
se pongan en liquidación a las mencionadas compañías, las mismas que se 
verificarán con la intervención de dos liquidadores, uno designado por 
la Superintendencia de Compañías , y el otro por la Junta General de So- 
cios, advirtiéndose que sí éstas no hicieren tal nombramiento en el pla 
zO correspondiente, pntervendra solamente el liquidador designado por - 
la Superintendencia de Compañí 

Sin embargo, las compañías podrán reactivarse de conformidad 
con la Ley. 

ARTICULO SEXTO. - DISPONER que durante el proceso de liquida]



Y REPUBLICA DEL ECUADOR 

ENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja 9 SUPERINTENDENC RESOLUCION No.87-2-3- -46079 
* . o. 

ción de las compañías , se agreguen las palabras '"en liquidación", jun- 
to a su denominación social, previniendo a los liquidadores de las res 
ponsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTICULO SEPTIMO. - ORDENAR que se notifique con esta Resolu- 
ción a los representantes legales de cada una de las compañías mencio- 
nadas, mediante publicación en uno de los diarios de:mayor circulación 
en el domicilio principal de las sociedades. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que una copia de esta Resolución 
se remita al Director General de Rentas del Ministerio de Finanzas, en 
cumplimiento de lo dispuesto en el Art.20 de la Ley de Impuesto a la - 
Renta, sustituido mediante Decreto Supremo No.1143 del 31 de octubre - 
de 1974, publicado en el Registro Oficial No.678 del 11: de noviembre - 
del mismo año, cuyos preceptos deberán cumplir las compañías disueltas. 

L COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compa- 
ñas, en Guayaquil, a 30 NOV. 1987 

  

- DL / cdo


